
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 38

5 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων: α) 1.577,83 τ.μ. 
και β) 647,63 τ.μ., στη θέση «Δοβρά» του Αγροκτή−
ματος Πατρίδας Ημαθίας. ...................................................... 1

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 3,000 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του 
Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας. ............................................ 2

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,500 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του 
Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας. ............................................ 3

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 3,05637 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του 
Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας. ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1607 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων: α) 1.577,83 τ.μ. και 

β) 647,63 τ.μ., στη θέση «Δοβρά» του Αγροκτήματος 
Πατρίδας Ημαθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82.

5. Τις διατάξεις του N. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης κλ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Αυτ/ση κ.λπ.».  

6. Το Ν. 3852/07.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.01.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης “Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων πράξεων κ.λπ.”.

8. Την υπ’ αριθμ. 3655 πε/03.03.2011 πρόταση  του 
Δασαρχείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέων των 
αναφερόμενων στο θέμα  εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης δασικές εκτάσεις 
α) 1.577,83 τ.μ. και β) 647,63 τ.μ. στη θέση «Δοβρά» του 
Αγροκτήματος Πατρίδας (Σ.Δ. 1960) του Δήμου Δοβρά, 
που διαπιστώθηκε στις 22/12/2010, ότι εκχερσώθηκαν. 
Η έκταση α) προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Α, η β) από τα στοιχεία Ζ−Η−Θ−Ι−Ζ όπως φαίνονται 
στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση τους είναι ση−
μειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1:50.000. Το διάγραμμα και το απόσπασμα του χάρτη 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Οι δε εκτάσεις έχουν όρια:

Η έκταση α): 1.577,83 τ.μ.
Ανατολικά: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Δυτικά: Α.Τ. 1145 Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Βόρεια: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Νότια: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960

Η έκταση β): 647,63 τ.μ.
Ανατολικά: Α.Τ. 1145 Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Δυτικά: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Βόρεια: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960
Νότια: Α.Τ. 1147ζ Αγροκτήματος Πατρίδας ΣΔ 1960

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 4 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ

427

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.07 08:31:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 429

        Αριθμ. 2598 (2)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 3,000 στρ., ως ανα−

δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», 
της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. 
Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο 
της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2551/04.03.2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οι−
κεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβα−
δού 3,000 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρί−
ου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης, ισοπέδωσης και δημιουργίας 
σ’ αυτήν ενός σπιτιού επιφανείας 200 τ.μ. περίπου, με 
διαμορφωμένους εξωτερικούς χώρους με κηπευτικά, 
οπωροφόρα και δενδροκομικά είδη, ώστε να αποκλει−
στεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία 
−προ της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από 
δασική βλάστηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, φιλικίου 
και παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατη−
γορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1,
του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 3,000 στρ., απεικονίζε−
ται στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α, επισυνα−
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και 
συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 237 αγροτεμάχιο
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 14 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 431

        Αριθμ. 2595 (3)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,500 στρ., ως ανα−

δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», 
της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. 
Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο 
της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2544/04.03.2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλ−
λοντος και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυ−
σική η τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, 
εμβαδού 1,500 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτο−
χωρίου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του 
Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ισοπέδωσης, καλλιέρ−
γειας με ελιές και οπωροφόρα, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από δασι−
κή βλάστηση πρίνου, βάτων και λευκών. Η ανωτέρω 
έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3,
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδά−
φια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003, εμπίπτει 
στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 
δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε 
συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/
2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,500 στρ., απεικονίζεται 
στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, επισυναπτόμενο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 46 αγροτεμάχιο και δημοτι−
κή δασική έκταση

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 46 αγροτεμάχιο και δημοτική 
δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 46 αγροτεμάχιο
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 10 Μαρτίου 2011 

Με εντολή Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 433

        Αριθμ. 2288 (4)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 3,05637 στρ., ως 

αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρί−
ου», της τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δή−
μου Παγγαίου, Ν. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας. 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/

24.09.80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 235/
Α’/27.12.2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.1425/19.01.2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Γεν. 
Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστάμενο 
της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2274/01.03.2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οι−
κεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 

3,05637 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της 

τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαί−

ου, Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης, ισοπέδωσης και καλλιέργειας ως ελαιώνα, 

ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 

και η οποία −προ της καταστροφής της− καταλαμβάνο−

νταν από δασική βλάστηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, 

φιλικίου και παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην 

κατηγορία της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1,

του Ν. 3208/2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, 

του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 

ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 

παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 3,05637 στρ., απεικονί−

ζεται στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α, επισυ−

ναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά: Με τεμάχια διανομής «Λουτρών Ελευθερών»

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000380504110008*


